О внесении изменений в штатные  расписания

муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений

Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным Законом от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 30 декабря 2013 года N 1096 «О введении

нормативного финансирования деятельности дошкольных образовательных

организаций  РТ», Уставом муниципального образования "Верхнеуслонский

муниципальный район", в целях оптимизации бюджетных средств, обеспечения

комплексной безопасности  функционирования образовательных учреждений и

организации учебно-воспитательного процесса и приведения штатного

расписания в соответствие с установленными нормами, Исполнительный

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести МБОУ «Верхнеуслонский детский сад «Радуга», МБОУ

«Верхнеуслонский детский сад «Березка», МБОУ «Верхнеуслонский детский

сад «Солнышко» на 10,5 часовой режим работы с 01.12.2019 года.

2.  Внести в штатные расписания муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан, изменения с 01.12.2019 года согласно приложению №1.

3.  Заведующим муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных

учреждений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

внести изменения в штатное расписание с 01.12.2019 года и провести

мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством при сокращении

штатов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального

района Республики Татарстан».

Руководитель

Исполнительного  комитета                                                          В.С. Тимиряев

Документ создан в электронной форме. № 940 от 20.09.2019. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.09.2019 17:29

http://verhniy-uslon.tatar.ru/rus/ustav-munitsipalnogo-obrazovaniya-verhneuslonskiy.htm
http://verhniy-uslon.tatar.ru/rus/ustav-munitsipalnogo-obrazovaniya-verhneuslonskiy.htm

Приложение № 1

к Постановлению  руководителя

Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан

№________ от _______ 2019 г.

Расчет сокращенных штатных единиц при приведении к нормативу

муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных учреждений

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

Наименование ОО Должность

Воспитатель/

штатная

единица

Инструктор по

физической

культуре /

штатная единица

Помощник

воспитателя/

штатная

единица

Подсобный

рабочий / штатная

единица

Кладовщик /

штатная единица

МБОУ «Верхнеуслонский

детский сад «Радуга»

Верхнеуслонского

муниципального района

Республики Татарстан

3 - 1,2 0,25 0,25

МБДОУ

"Верхнеуслонский

детский сад "Березка"

Верхнеуслонского

муниципального района

Республики Татарстан

3 - 1,2 0,25 0,25

МБДОУ

«Верхнеуслонский

детский сад «Солнышко»

Верхнеуслонского

муниципального района

Республики Татарстан

2,5 0,2 1 0,25 0,25

Документ создан в электронной форме. № 940 от 20.09.2019. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.09.2019 17:29

Лист согласования к документу № 940 от 20.09.2019
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист
Согласование инициировано: 19.09.2019 17:31

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Касимов В.В.  Согласовано
19.09.2019 - 17:31

-

2 Салихов Е.М.  Согласовано
20.09.2019 - 07:38

-

3 Колесова Е.Е.  Согласовано
20.09.2019 - 09:47

-

4 Мингазова А.К.  Согласовано
20.09.2019 - 08:23

-

Тип согласования: последовательное

5 Тимиряев В.С.  Подписано
20.09.2019 - 09:51

-

Документ создан в электронной форме. № 940 от 20.09.2019. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.09.2019 10:39